.. -

A ,

CAMARA MUNICIPAL DE TIMBAUBA
PERNANlBUÇO

CASA DR. MANOEL BORBA

REQUERIMENTO N° Oi Y /2022

Exma. Sra. Presidente,

Exmo. Srs. Vereadores:

Requeiro à Mesa, após ouvido o Plenário e cumprida às formalidades
regimentais, que seja feito um veemente apelo ao chefe do Poder Executivo
Municipal, Sr. Marinaldo Rosendo de Albuquerque, que junto a Secretaria de
Obras, seja feito reparos e manutenção no prédio da escola municipal Dr. João
Ferreira Lima situada no engenho Limoeirinho. Sendo necessário reparo nas fiações
elétricas, vidros, pintura, banheiros, coberta e serviço de alvenaria no imóvel.

JUSTIFICATIVA

Em decorrência deste fato, a falta de manutenção na Escola Municipal Dr. João
Ferreira Lima, a mesma encontra-se em péssimas condições de conservação. Sendo
necessários vários reparos e manutenção.

Assim, venho requerer que seja feito os serviços necessários como forma de restaurar
a estrutura do prédio e a segurança e conforto para os pais, alunos e funcionários da
escola citada.

Fotos em Anexo.

Sala das Sessões da Câmara, em 21 de Novembro de 2022.

k~~~,
EMANUEL GOUVEIA FERREIRA LIMA

VER. (EMANUEL DE DR. JACINTO)

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Centro- Timbaúba.PE Fone: (81) 3631-007
CEP; 55870-000· CNPJ: 11.293.248JOOO1~04·E-mail: camardmun.timbauba@outlook.com

mailto:camardmun.timbauba@outlook.com

	Page 1
	Titles
	.
	CAMARA MUNICIPAL DE TIMBAUBA
	REQUERIMENTO N° Oi Y
	/2022
	k~~~,

	Images
	Image 1